
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpoČtu Středočeského kraje

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská ll, Praha 5
zastoupený hejtmankou Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou
IČ: 70891095
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s.
IČ: 265 58 491
se sídlem Praha 15, Hostivař, Ke Kablu 971/1
zastoupená PhDr. Věrou Doušovou, předsedkyní
číslo bankovního účtu 2800054049/2010 Flo Banka
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

i. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuální
účelovou neinvestiční dotaci v maximální výši 550 000 KČ (slovy: pětsetpadesáttisíc korun
českých) na provoz Potravinové banky Praha a Středočeský k'aj. z. s. v roce 2020.

2. Převod penčžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovníni převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této snilouvy jednorázově do 30 dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2
Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na provoz (např. energie, doprava, údržba, nájem, případně platy zamčstnanců)
dle žádosti Potravinové Banky Praha a Středočeský kraj, z. s. v roce 2019 (dále jen ,,akce").
Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. Pro vyloučení
pochybností se uvádí, že příjenice je z poskytnuté dotace oprávněn hradit pouze uznatelné výdqje
vzniklé v roce 2020. Žádost příjemce tvoří Přílohu Č. 2 této Smlouvy.

2. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v pInC výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou Část dotace do 28.února 2021, nejpozději však společně s finančním
vypořádáním dotace.

3. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady
na realizaci akce, uhradí příjemce Částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

4. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v tčchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

ve znění pozdčjších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 235/2004 Sb."),



b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty; v tomto
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívtýící v uhrazené dani
z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.

5. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty,
kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši
uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje,
označit, že akce je realizována s přispěním Středočeského kraje. Informační cedule nebo samolepky
nebo jiný vhodný @ůsob označení včetně pokynů pro umístění budou dodány poskytovatelem.
Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. l této smlouvy, na
tištěných propagačních materiálech, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je souČásti akce.
Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při konání akce, pokud to povaha
akce dovoluje.
Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek,
uvedených v tomto odstavci.

7. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spočívajících v poskytování
dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou hrazeny z poskytnuté
dotace, a ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku
z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada Středočeského kraje.

8. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou nebo
fýzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu 5 let od data ukončení realizace akce. Dále
nesmí být v období příštích pěti let ode dne ukončení akce narušen jinou stavební Činností (výstavba
a přeložky inženýrských sítí, přestavba objektu apod.) s výjinikou havarijního stavu nebo
mimořádnou událostí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů,
nebo krizové legislativy (např. zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o
změně některých zákonů). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce
Rada. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na pohoŠtění, je-li součástí akce, a na věcné ceny
pro účastníky akce, jsou-li součásti akce.

9. Příjemce je povinen předložit do 28.února 2021 Odboru Kancelář hejtmana Krajského úřadu
Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o četpání a použití
poskytnutých penčžních prostředků a o jejich vrácení do rozpoČtu poskytovatele, je-li k jejich
vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

10.V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto Článku je příjemce povinen
provést odvod za takovéto poruŠení řO@OČtOVé kázně, a to ve výši 0,1 % z celkových poskytnutých
peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádáni dotace.

ll.Penčžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

12.Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

13. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením řo@očtové kázně podle ustanovení § 22 z.Č.250/2000 Sb. Stanoveni
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpoČtové kázně
se řídí § 22 z.č. 250/2000 Sb. Odvod za porušeni rozpoČtové kázně odpovídá výši neoprávněně
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjemce
dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50% poskytnutých peněžních
prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 10. tohoto článku).

14. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno



prokázat oprávnčnost použití penČžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pěti let
od ukončení realizace akce.

15. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přemčně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

16. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto Článku příjemce nemá, jestliže již není povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 14. tohoto Článklľ,

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením
.../ZK ze dne 27.01.2020 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje

jsou splněny podmínky uvedené v (Š 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krqjích (krajské zřízení), ve
znční pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této snilouvč neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.
3. Tuto smlouvu je možné mčnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných občina smluvními stranami.
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichŽ jeden obdrží příjemce

a dva poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občnia sniluvními stranami a účinnosti dnem

jejího zveřejnční v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů ode dne oboustranného
podpisu této smlouvy.

Nedílnou souČástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Logo poskytovatele
Příloha č. 2 - Žádost příjemce o dotaci

Příjemce
Potravinová banka Praha a SK, z.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

PhDr. Věra DouŠová
předsedkynč

12 -02-2OZQ

l 7 -ÚŽ-

Ing. Jaros ná Jermanová
a

.)3ňt(t' "jřň"¶
." . "" a Sti'edočeský kraj, z. ;.

' .. !.. ~:, ) Ká Kabil| 971/i.
.,l' - " ")? 00 Praha

·'^ : u 7 l

razítko

if "f \
\, ..,i ;": ,'

razítko kHločeškého kraje



Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvč o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského
kraje

Vzor loga poskytovatele



'

,f"
POTRAVINOVÁ BANKA PRAHA
A STŘERDOČESKÝ KRAJ, Z.S.
Ke Kablu 971, Praha 10
Kancelář:Zdiby přemyšleni
U továrny 1
IČO: 265584191
Číslo účtu 2100054048/2010 Flo banka
Tel. 722969624
Předsedkyně : Ph0r,Věra Doušová

Vážená paní Jaroslava Pokorná Jermanová,
Hejtmanka Středočeského kraje

l'
i,

j;
Ĺ,!

Li

:1
j}

Žádost o ne/nvestičn/ účelovou dotaci

Vážená paní hejtmanko,
Obracíin se k Vám jménem Potravinové banky Praha a Středočeský kraj,z.s. s prosbou o
neinvestiční účelovou dotaci na rok 2020 ve výši 550 ODO.-KČ.
Tuto Částku využijeme. na provoz potravinové banky, na energie, nájem skladů, pohonné
hnioty, opravu a údržbu a nizdy a odvody.
Naše banka je největší v ČR, v loňském roce jsme přerozdělili více než 2500 tun potravin,
které naše vcjzý svezly od řetězců, od výrobců i soukromých dárců.
.Potravin rok od roku přibývá a tím se zvyšují i náklady na provoz banky. V tomto roce márne
.liž 3 sklady. '"řakě našich klienu žadatelů o dar potravin stále přibývá. Jsou mezi nimi
organizace pečující o lidi bez domova, děti bez rodičů, osamělé matky s dětmi, seniory, osoby
v a7y!ových domech, v krizi a další. V tomto roce jsme také začali denně vydávat potravinové
balíčky pro jednotlivce, kteří jsou v nouzi a prokáží se doporučením z úřadu práce, nebo "
sociálního odboru obce, případně z odboru péče o dítě OSPOD.
Naše organizace pracuje nízkonákladově, márne k dispozici 3 sklady, 6 dodávkových aut,
4 vysokozdvižné vozíky, 2x chladící a mrazící zařízení, ale to vše jsme pořídili z finančních
prostředků projektu ministerstva zemědělství určeného na investice. Provozní dotace z
prostředků ministerstva zemědělství dostáváme vždy koncem května a nepokrývají celoroční
náklady na provoz. V našich skladech pracuje k dnešnímu dni 6 skladníků, 4 řidiči a 2
administrativní sily. Významnou část našich nákladů tvoří elektřina, pohonné hmoty, nájem
skladů, opravy a údržba zařízení, pojištění, mzdy a odvody .
K- dl]ešnilnu dni máme 156 odběratelských organizací a cca 250 jednotlivců, což je okolo
23000 klientů.

|'l"()hlašl.!ieme. že nemáme my, ani jiné fyzické osoby, žádné podíly ve firmě Potravinová
banka Praha a středočeský kraj, z.s. a že nemáme žádné dluhy na odvodech finančnímu úřadu,
dávkách sociálních a zdravotních .

J

4

Děkuji za čas, který jste věnovala našemu problému.

P

P . .

'ču ' l

V Praze dne 7. l l. 2019

Věra·Dmšová, předsedk é


